

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Odbor právní a organizační
Magistrátu města Opavy



Váš dopis zní:

Ze dne: 27.11.2019
Č. j.: MMOP 139312/2019/PORG
Vyřizuje: Simona Schneidrová
Pracoviště: Opava, Horní nám. 69
Telefon: 553 756 271
Fax: 553 756 141
E-mail: posta@opava-city.cz
Datum: 11. 12. 2019

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní [redacted]

dne 27. 11. 2019 obdržel povinný subjekt Vaši žádost ze dne 26. 11. 2019 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační zákon“), ve které žádáte o poskytnutí přehledu smluv uzavřených mezi městem Opava a společností OpavaNet a.s., se sídlem Příčná 2828/10, Předměstí, 746 01 Opava, IČ: 25860011 (dále jen „Společnost“), včetně kopií těchto smluv, dále o poskytnutí informací o jakékoli podpoře – finanční, materiální, organizační, či jiné – ze strany města Opava při budování sítě elektronických komunikací Společností a o poskytnutí informací o veškerých stížnostech projednávaných anebo obdobných řízeních vedených stavebním úřadem nebo jakýmkoli jiným odborem týkající se činnosti Společnosti při budování sítě elektronických komunikací na území města, a to včetně spisové značky příslušného řízení, účastníků řízení a předmětu takového řízení.

K uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

V příloze č. 1 Vám zasiláme přehled smluv uzavřených mezi městem Opava a Společností včetně kopií těchto smluv (celkem 36). Rozhodnutím ze dne 11. 12. 2019 Magistrát města Opavy rozhodl o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace tak, že v poskytovaných kopiích dokumentů byly anonymizovány osobní údaje ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679.

K dotazu týkající se jakékoli podpory – finanční, materiální, organizační, či jiné ze strany města Opava při budování sítě elektronických komunikací Společností uvádíme, že statutární město Opava neposkytl Společnosti žádné jiné plnění než to, které vyplývá ze zaslanych smluv.

Ke stížnostem evidovaným Magistrátem města Opavy v souvislosti s činností Společnosti sdělujeme, že na odboru výstavby Magistrátu města Opavy (stavební úřad) byly dohledány dva podněty, a to:

- žádost ze dne 11. 6. 2012, vedena pod sp. zn. VYST/[redacted], o prověření kabelového vedení týkající se obytného domu na ul. [redacted] v Opavě s tím, že žádné řízení nebylo vedeno (telekomunikační vedení bylo v průběhu kontrolní prohlídky odstraněno), a

- žádost [redacted] Opava ze dne 19. 11. 2012, vedena pod sp. zn. VYST/[redacted], ve věci prošetření povolení instalace kabeláže provedené na pozemku parc. [redacted] Kylešovice. Na základě provedené kontrolní prohlídky bylo zahájeno řízení o odstranění stavby – vzdušná kabelová přípojka Opava, [redacted], [redacted]. Dne 12. 11. 2014 pod sp. zn. VYST/[redacted], bylo toto řízení zastaveno (stavba byla odstraněna).

Žádné další stížnosti týkající se činnosti Společnosti nejsou na jiných odborech Magistrátu města Opavy evidovány.

S pozdravem

Mgr. Antonín Binar

Přílohy:

1. Přehled smluv uzavřených mezi městem Opava a Společností, včetně kopií těchto smluv (celkem 36 smluv)

Doručuje se:

1. Žadatel - Společenství [redacted]
2. Dotčená osoba - OpavaNet a.s., Příčná 2828/10, Předměstí, 746 01 Opava – DS, na vědomí